
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ergebnisse 
Runde 1 

 

 

Sparte/Disziplin: Luftgewehr & Kleinkalibergewehr 

Ort: Dornbirn 

Datum: 04. – 05.05.2024 

Durchführender Landesverband: Vorarlberger Schützenbund 



Austrian	Shooting	Hopes
Luftgewehr

04.	-	05.05.2024

ERGEBNISSE
QUALIFIKATION	1.	DURCHGANG
Durchgaenge: Samstag,	04.05.2024 Startzeit:	11:40

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3

1. STMK	1 317 306.3 305.3 308.3 919.9

10 Meißl,	Theresa 11168 102.4 103.5 103.9 309.8

8 Glockengießer,	Elisa 11166 101.6 102.1 101.8 305.5

6 Cermak,	Fabricio 11164 102.3 99.7 102.6 304.6

2. Tirol	1 304 300.7 304.3 302.3 907.3

47 Exenberger,	Theresa 11171 102.3 103.2 103.6 309.1

12 Entner,	Lorena 11094 101.7 103.1 100.7 305.5

46 Asprian,	Valerie 11169 96.7 98.0 98.0 292.7

3. VSB	1 6 303.0 290.8 302.2 896.0

26 Scalet,	Janina 2 103.3 97.9 101.3 302.5

25 Rauer,	Demien 10840 98.9 96.9 101.3 297.1

22 Greber,	Chiara 10317 100.8 96.0 99.6 296.4

4. Tirol	2 305 294.2 295.2 299.8 889.2

13 Erhart,	Alina 11170 97.8 98.9 101.1 297.8

16 Schöpf,	Joleen 11173 99.2 97.7 99.8 296.7

17 Stöckl,	Mathea 11174 97.2 98.6 98.9 294.7

5. TRIO 318 293.3 289.4 294.7 877.4

7 Freitag,	Laura 11165 101.0 100.6 98.8 300.4

1 Chenouda,	Dennis 11131 97.1 97.1 97.9 292.1

15 Güney,	Reyhan 11172 95.2 91.7 98.0 284.9

6. VSB	2 7 292.6 286.5 292.4 871.5

20 Berthold,	Maximilian 10692 101.2 98.1 97.1 296.4

23 Metzler,	Joana 10595 94.7 97.4 101.7 293.8

21 Greber,	Johanna 10995 96.7 91.0 93.6 281.3

7. VSB	3 15 282.2 280.5 283.4 846.1

28 Sutterlüty,	Valerie 10997 92.9 95.7 94.8 283.4

24 Rauch,	Paula 10996 95.8 94.4 93.0 283.2

19 Berthold,	Maria	Magdalena 10984 93.5 90.4 95.6 279.5

Ranklist	II	V2.3.6a	-	©	Meyton	Elektronik	GmbH	2023 generiert	am	04.05.2024	um	13:22:25



Austrian	Shooting	Hopes
Luftgewehr

04.	-	05.05.2024

ERGEBNISSE
EINZELWERTUNG	1.	DURCHGANG
Durchgaenge: Samstag,	04.05.2024 Startzeit:	11:40

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3

1. 10 Meißl,	Theresa
SV	Eggendorf

11168 102.4 103.5 103.9 309.8

2. 47 Exenberger,	Theresa
Scheffauer	Sportschützen

11171 102.3 103.2 103.6 309.1

3. 12 Entner,	Lorena
SG	Breitenbach

11094 101.7 103.1 100.7 305.5

8 Glockengießer,	Elisa
HSSV	Graz

11166 101.6 102.1 101.8 305.5

5. 6 Cermak,	Fabricio
SV	Knittelfeld

11164 102.3 99.7 102.6 304.6

6. 9 Hoffelner,	Johannes
SV	Knittelfeld

11167 100.3 99.6 103.5 303.4

7. 26 Scalet,	Janina
USG	Egg

2 103.3 97.9 101.3 302.5

8. 7 Freitag,	Laura
SV	Knittelfeld

11165 101.0 100.6 98.8 300.4

9. 13 Erhart,	Alina
Söller	Sportschützen

11170 97.8 98.9 101.1 297.8

10. 25 Rauer,	Demien
SG	Hohenems

10840 98.9 96.9 101.3 297.1

11. 16 Schöpf,	Joleen
SG	Mieming

11173 99.2 97.7 99.8 296.7

12. 20 Berthold,	Maximilian
SG	Hohenems

10692 101.2 98.1 97.1 296.4

22 Greber,	Chiara
USG	Egg

10317 100.8 96.0 99.6 296.4

14. 17 Stöckl,	Mathea
Söller	Sportschützen

11174 97.2 98.6 98.9 294.7

15. 23 Metzler,	Joana
USG	Andelsbuch

10595 94.7 97.4 101.7 293.8

16. 46 Asprian,	Valerie
SG	Niederndorf

11169 96.7 98.0 98.0 292.7

17. 1 Chenouda,	Dennis
OMV	SG	Prottes

11131 97.1 97.1 97.9 292.1

18. 15 Güney,	Reyhan
Söller	Sportschützen

11172 95.2 91.7 98.0 284.9

19. 28 Sutterlüty,	Valerie
USG	Egg

10997 92.9 95.7 94.8 283.4

20. 24 Rauch,	Paula
USG	Egg

10996 95.8 94.4 93.0 283.2

21. 21 Greber,	Johanna
USG	Egg

10995 96.7 91.0 93.6 281.3

22. 19 Berthold,	Maria	Magdalena
SG	Hohenems

10984 93.5 90.4 95.6 279.5
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Austria	Shooting	Hopes
Luftgewehr

04.	-	05.05.2024

Dornbirn

ERGEBNISSE
QUALIFIKATION	2.	DURCHGANG
Durchgaenge: Samstag,	04.05.2024 Startzeit:	12:50

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3

1. STMK	1 317 310.8 307.6 305.3 923.7

6 Cermak,	Fabricio 11164 103.3 103.7 103.3 310.3

8 Glockengießer,	Elisa 11166 105.0 101.4 100.8 307.2

10 Meißl,	Theresa 11168 102.5 102.5 101.2 306.2

2. Tirol	1 304 307.1 301.2 300.9 909.2

12 Entner,	Lorena 11094 104.6 103.1 103.8 311.5

47 Exenberger,	Theresa 11171 102.2 100.4 101.4 304.0

46 Asprian,	Valerie 11169 100.3 97.7 95.7 293.7

3. Tirol	2 305 297.9 297.2 302.9 898.0

13 Erhart,	Alina 11170 101.3 102.1 100.6 304.0

17 Stöckl,	Mathea 11174 98.9 100.7 100.2 299.8

16 Schöpf,	Joleen 11173 97.7 94.4 102.1 294.2

4. VSB	1 6 302.7 294.2 299.5 896.4

26 Scalet,	Janina 2 100.9 97.8 102.2 300.9

22 Greber,	Chiara 10317 101.8 96.9 100.4 299.1

25 Rauer,	Demien 10840 100.0 99.5 96.9 296.4

5. TRIO 318 292.7 285.9 294.9 873.5

1 Chenouda,	Dennis 11131 99.9 96.8 99.5 296.2

7 Freitag,	Laura 11165 97.2 98.4 100.3 295.9

15 Güney,	Reyhan 11172 95.6 90.7 95.1 281.4

6. VSB	2 7 285.9 279.7 295.8 861.4

20 Berthold,	Maximilian 10692 95.6 97.0 101.5 294.1

23 Metzler,	Joana 10595 94.9 96.0 100.3 291.2

21 Greber,	Johanna 10995 95.4 86.7 94.0 276.1

7. VSB	3 15 275.6 280.3 280.0 835.9

24 Rauch,	Paula 10996 95.8 93.9 97.6 287.3

28 Sutterlüty,	Valerie 10997 93.4 96.4 92.1 281.9

19 Berthold,	Maria	Magdalena 10984 86.4 90.0 90.3 266.7

Ranklist	II	V2.3.6a	-	©	Meyton	Elektronik	GmbH	2023 generiert	am	04.05.2024	um	13:20:57



Austria	Shooting	Hopes
Luftgewehr

04.	-	05.05.2024

Dornbirn

ERGEBNISSE
EINZELWERTUNG	2.	DURCHGANG
Durchgaenge: Samstag,	04.05.2024 Startzeit:	12:50

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3

1. 12 Entner,	Lorena
SG	Breitenbach

11094 104.6 103.1 103.8 311.5

2. 6 Cermak,	Fabricio
SV	Knittelfeld

11164 103.3 103.7 103.3 310.3

3. 8 Glockengießer,	Elisa
HSSV	Graz

11166 105.0 101.4 100.8 307.2

4. 10 Meißl,	Theresa
SV	Eggendorf

11168 102.5 102.5 101.2 306.2

5. 13 Erhart,	Alina
Söller	Sportschützen

11170 101.3 102.1 100.6 304.0

47 Exenberger,	Theresa
Scheffauer	Sportschützen

11171 102.2 100.4 101.4 304.0

7. 9 Hoffelner,	Johannes
SV	Knittelfeld

11167 99.9 100.1 101.4 301.4

8. 26 Scalet,	Janina
USG	Egg

2 100.9 97.8 102.2 300.9

9. 17 Stöckl,	Mathea
Söller	Sportschützen

11174 98.9 100.7 100.2 299.8

10. 22 Greber,	Chiara
USG	Egg

10317 101.8 96.9 100.4 299.1

11. 25 Rauer,	Demien
SG	Hohenems

10840 100.0 99.5 96.9 296.4

12. 1 Chenouda,	Dennis
OMV	SG	Prottes

11131 99.9 96.8 99.5 296.2

13. 7 Freitag,	Laura
SV	Knittelfeld

11165 97.2 98.4 100.3 295.9

14. 16 Schöpf,	Joleen
SG	Mieming

11173 97.7 94.4 102.1 294.2

15. 20 Berthold,	Maximilian
SG	Hohenems

10692 95.6 97.0 101.5 294.1

16. 46 Asprian,	Valerie
SG	Niederndorf

11169 100.3 97.7 95.7 293.7

17. 23 Metzler,	Joana
USG	Andelsbuch

10595 94.9 96.0 100.3 291.2

18. 24 Rauch,	Paula
USG	Egg

10996 95.8 93.9 97.6 287.3

19. 28 Sutterlüty,	Valerie
USG	Egg

10997 93.4 96.4 92.1 281.9

20. 15 Güney,	Reyhan
Söller	Sportschützen

11172 95.6 90.7 95.1 281.4

21. 21 Greber,	Johanna
USG	Egg

10995 95.4 86.7 94.0 276.1

22. 19 Berthold,	Maria	Magdalena
SG	Hohenems

10984 86.4 90.0 90.3 266.7

Ranklist	II	V2.3.6a	-	©	Meyton	Elektronik	GmbH	2023 generiert	am	04.05.2024	um	13:21:44



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Gesamt

Tirol 1 Entner Lorena 10,2 10,0 10,8 9,9 10,5 10,3 10,5 10,2 10,7 10,7 103,8

Exenberger Theresa 10,8 10,9 10,7 10,9 9,6 10,1 10,2 10,2 9,7 9,6 102,7

Asprian Valerie 8,4 10,2 10,2 10,3 9,9 9,9 9,6 9,9 10,2 9,9 98,5

Gesamt 29,4 31,1 31,7 31,1 30,0 30,3 30,3 30,3 30,6 30,2 0,0 0,0 0,0 305

Punkte 2 2 4

STMK 1 Cermak Fabricio 10,4 10,2 10,8 10,0 10,7 10,7 10,4 10,2 10,3 10,4 104,1

Glockengießer Elisa 10,1 10,0 10,1 10,6 9,5 9,7 10,7 10,9 10,6 10,7 102,9

Meißl Theresa 10,6 10,3 9,2 10,9 10,6 10,2 10,7 9,8 10,5 9,8 102,6

Gesamt 31,1 30,5 30,1 31,5 30,8 30,6 31,8 30,9 31,4 30,9 0,0 0,0 0,0 309,6

Punkte 2 2 2 2 2 2 2 2 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Gesamt

Tirol 2 Erhart Alina 10,8 9,8 9,5 8,6 9,6 10,5 10,8 10,8 9,9 10,8 10,7 111,8

Stöckl Mathea 10,2 9,6 10,6 10,3 9,0 9,6 9,9 10,4 10,5 10,3 9,0 109,4

Schöpf Joleen 9,4 9,8 9,7 10,1 9,5 9,3 10,3 10,0 8,8 9,9 9,6 106,4

Gesamt 30,4 29,2 29,8 29,0 28,1 29,4 31,0 31,2 29,2 31,0 29,3 0,0 0,0 327,6

Punkte 2 2 2 6

VSB 1 Scalet Janina 10,3 10,3 10,1 10,5 10,2 10,8 10,4 9,9 10,6 9,8 10,7 113,6

Greber Chiara 9,7 9,5 8,9 10,2 9,1 9,9 10,3 8,8 9,3 10,8 9,4 105,9

Rauer Demien 9,9 9,5 9,0 9,2 8,9 10,4 10,5 9,5 9,4 10,5 10,4 107,2

Gesamt 29,9 29,3 28,0 29,9 28,2 31,1 31,2 28,2 29,3 31,1 30,5 0,0 0,0 326,7

Punkte 2 2 2 2 2 2 2 2 16
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Austrian	Shooting	Hopes
3x20

04.	-	05.05.2024

ERGEBNISSE
3X20	MANNSCHAFT
Durchgaenge: Sonntag,	05.05.2024 Startzeit:	09:00

Sonntag,	05.05.2024 Startzeit:	11:15

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr Stellung

Serien Sub
Total Total

1 2

1. VSB	1 6 kniend
liegend
stehend

275
285
276

271
288
265

546
573
541

1660

39 Berneker,	Pascal 11122 kniend
liegend
stehend

99
97
95

94
94
92

193
191
187

571

40 Scalet,	Janina 2 kniend
liegend
stehend

88
94
91

88
98
87

176
192
178

546

38 Rauer,	Demien 10840 kniend
liegend
stehend

88
94
90

89
96
86

177
190
176

543

2. Tirol	1 304 kniend
liegend
stehend

253
280
256

257
263
261

510
543
517

1570

33 Schöpf,	Joleen 11173 kniend
liegend
stehend

84
94
88

88
92
88

172
186
176

534

45 Asprian,	Valerie 11169 kniend
liegend
stehend

85
93
82

87
86
85

172
179
167

518

44 Exenberger,	Theresa 11171 kniend
liegend
stehend

84
93
86

82
85
88

166
178
174

518

Ranklist	II	V2.3.6a	-	©	Meyton	Elektronik	GmbH	2023 generiert	am	05.05.2024	um	12:49:50



Austrian	Shooting	Hopes
3x20

04.	-	05.05.2024

ERGEBNISSE
3X20	EINZELWERTUNG
Durchgaenge: Sonntag,	05.05.2024 Startzeit:	09:00

Sonntag,	05.05.2024 Startzeit:	11:15

Platz SNr Name
Verein PNr Stellung

Serien Sub
Total Total Bemerkung

1 2

1. 39 Berneker,	Pascal
USG	Hard

11122 kniend
liegend
stehend

99
97
95

94
94
92

193
191
187

571 QF

2. 36 Glockengießer,	Elisa
HSSV	Graz

11166 kniend
liegend
stehend

95
98
91

90
97
95

185
195
186

566 QF

3. 37 Meißl,	Theresa
SV	Eggendorf

11168 kniend
liegend
stehend

90
96
89

96
96
92

186
192
181

559 QF

4. 40 Scalet,	Janina
USG	Egg

2 kniend
liegend
stehend

88
94
91

88
98
87

176
192
178

546 QF

5. 38 Rauer,	Demien
SG	Hohenems

10840 kniend
liegend
stehend

88
94
90

89
96
86

177
190
176

543 QF

6. 31 Chenouda,	Dennis
OMV	SG	Prottes

11131 kniend
liegend
stehend

90
97
84

86
97
83

176
194
167

537 QF

7. 33 Schöpf,	Joleen
SG	Mieming

11173 kniend
liegend
stehend

84
94
88

88
92
88

172
186
176

534 QF

8. 43 Metzler,	Joana
USG	Andelsbuch

10595 kniend
liegend
stehend

84
96
85

89
94
78

173
190
163

526 QF

9. 45 Asprian,	Valerie
SG	Niederndorf

11169 kniend
liegend
stehend

85
93
82

87
86
85

172
179
167

518

44 Exenberger,	Theresa
Scheffauer	Sportschützen

11171 kniend
liegend
stehend

84
93
86

82
85
88

166
178
174

518

41 Berthold,	Maximilian
SG	Hohenems

10692 kniend
liegend
stehend

DNS

42 Schwarz,	Eliana
SG	Hohenems

10675 kniend
liegend
stehend

DNS

Ranklist	II	V2.3.6a	-	©	Meyton	Elektronik	GmbH	2023 generiert	am	05.05.2024	um	12:50:14

Legende
DNS	-	Schütze	ist	nicht	zum	Wettkampf	angetreten
QF	-	Schütze	hat	sich	fürs	Finale	qualifiziert
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